平成２９年１１月１３日

保護者 様

熊谷市立富士見中学校

校長  松 本 文 利

自転車損害保険等の加入調査について（お願い）

 晩秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきまして心より感謝申し上げ

ます。

 さて、埼玉県自転車の安全な利用の促進に関する条例の一部を改正する条例

が１０月１７日に公布され、来年４月１日から、自転車利用者等に対して自転車

損害賠償保険等への加入が義務付けられることとなりました（利用者が児童生

徒の場合は、保護者に義務付け）。

 つきましては、現在の保険加入状況について以下の質問にご回答いただき、

１１月１７日までに、担任へご提出ください。

保険加入調査票

  年  組  番  生徒氏名

          保護者氏名

【質問】

お子様は自転車損害賠償保険に加入していますか。（損害保険、火災保険、

自動車保険等の特約を含みます。）

ア 加入している

イ 今後、加入する予定がある

ウ 加入していない

（当てはまる記号に○をつけてください。）

※１１月１７日までに、担任へご提出ください。

キ リ ト リ